
Bendras pareiškimas artėjant sekmadienį, 2021 m. lapkričio 7 d. Nikaragvoje 

vyksiantiems fiktyviems rinkimams 

 

Mes, atitinkamų parlamentų užsienio reikalų komitetų pirmininkai, pripažįstame, kad 

valdant kenksmingam Danielio Ortegos ir Rosario Murillo režimui Nikaragvoje griaunama 

demokratija ir dėl to apgailestaujame.  

Prieš 2021 m. lapkričio 7 d. numatytus Nikaragvos prezidento pseudorinkimus, režimas 

beatodairiškai vykdė demokratijos normų pažeidimus, įskaitant politinių oponentų savavališką 

įkalinimą, kankinimą ir persekiojimą, sistemingas represijas prieš nepriklausomą žiniasklaidą ir 

piktnaudžiavimą valstybės ištekliais. 

Nuo gegužės mėn. D. Ortegos ir R. Murillo režimas įkalino penkis opozicijos 

kandidatus į prezidentus, o dar dviem skyrė namų areštą. Iš viso režimas laiko daugiau nei 150 

politinių kalinių, atimdamas jiems galimybę naudotis tinkamu teisiniu procesu ir juridinėmis teisėmis 

ar net tenkinti pagrindinius poreikius, pvz., gauti maisto, vandens ir higienos priemonių. 

Lapkričio mėn. vadinamieji rinkimai yra dešimtmečius trukusio režimo puolimo prieš 

nepriklausomus balsus ir institucijas, šalies įstatymų iškraipymo ir D. Ortegos ir R. Murillo šeimos 

diktatūros įtvirtinimo kulminacija.  

Kategoriškai atmetame artėjančių fiktyvių, nesąžiningai ir gėdingai rengtų rinkimų 

rezultatus. 

Palaikome Nikaragvos žmones režimui imantis radikalių priemonių juos izoliuoti, 

nutildyti ir pavergti. 

Raginame vyriausybes, verslininkus, mokslininkus, religinius lyderius ir pavienius 

asmenis ir toliau skirti daug dėmesio Nikaragvai, garsiai ir atkakliai nepritarti režimui ir pakartoti 

Nikaragvos žmonių raginimus kurti ateitį be tironijos. 

Primename režimui ir jo rėmėjams, kad apsisprendimas rinktis autoritarizmo kelią 

nelieka be pasekmių. Sveikiname Kanados, Europos Sąjungos ir Jungtinių Amerikos Valstijų iki šiol 

taikytas atsakomybės priemones ir raginame bendraminčius partnerius bei sąjungininkus prisijungti 

ryžtingai ginant teisės viršenybę, žmogaus teises ir demokratiją Nikaragvoje. 

Aiškiai suvokiame diktatūros negailestingumą ir įsipareigojame siekti, kad D. Ortegos 

ir R. Murillo šeima atsakytų už nuolatinius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant kankinimus, 

neteismines egzekucijas ir neteisėtus areštus. 

  

Bendrą pareiškimą pasirašė:  
  

Bob Menendez 

Jungtinių Amerikos Valstijų 

Tom Tugendhat 

Jungtinės Karalystės  



Senato Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

Bendruomenių Rūmų Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

Žygimantas Pavilionis 

Lietuvos Respublikos  

Seimo Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

David McAllister  

Europos Parlamento 

Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

Pau Klose 

Ispanijos Karalystės 

Deputatų Rūmų Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

 

Antonio Gutiérrez Limones 

Ispanijos Karalystės 

Senato Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas  

Marko Mihkelson 

Estijos Respublikos  

Rygikogo Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

Rihards Kols 

Latvijos Respublikos  

Saeimos Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

Pavel Fischer 

Čekijos Respublikos Senato 

Užsienio reikalų, gynybos ir saugumo komiteto  

Pirmininkas 

 

Paola Andrea Holguín Moreno 

Kolumbijos Respublikos 

Senato Antrosios komisijos 

Pirmininkė  

 

Karine Niño Gutiérrez 

Kosta Rikos Teisėkūros Asamblėjos 

Tarptautinių ryšių komiteto  

Pirmininkė 

  

Kenneth Forslund 

Švedijos Karalystės 

Riksdago Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

Charlie Flanagan 

Airijos Irachto 

Užsienio reikalų ir gynybos komiteto 

Pirmininkas  

  

Bogdan Klich 

Lenkijos Respublikos  

Senato Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

  

Oleksandr Merezhko 

Ukrainos Aukščiausiosios Rados 

Užsienio politikos ir tarpparlamentinio 

bendradarbiavimo komiteto 

Pirmininkas  

  

Doina Gherman 

Moldovos Respublikos Parlamento 

Užsienio ryšių ir eurointegracijos komiteto  

Pirmininkė 

 

 


